



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

ที่ นม ๕๕๒๐๔/๒๕๖๒

วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขออนุมัติส่งรายงานผลกำหนดราคากลาง จ้างเหมาโครงการปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทั้งสองฝั่ง ถนนศรีธานี ซอย ๓ ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า

เรียน นายกเทศมนตรี ผ่านปลัดเทศบาล

ตามที่เทศบาลตำบลโนนสูง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทั้งสองฝั่ง ถนนศรีธานี ซอย ๓ ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง และได้มีการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูง ที่ ๓๙๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๒ นั้น

คณะกรรมการฯ ได้ประชุมพิจารณาเอกสารข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการกำหนดราคากลางโครงการฯ ดังกล่าว โดยอ้างอิงอัตราค่าแรงงานจากแนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุงเดือนพฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๕๙ และใช้ค่า FACTOR F ฉบับปรับปรุงใหม่ประกาศใช้เมื่อวันที่ ๑๕ กันยายน พ.ศ.๒๕๕๙ ประเภทงานทาง ก่อสร้างในเขตชุมชน ปรากฏว่า จ้างเหมาโครงการปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ทั้งสองฝั่ง ถนนศรีธานี ซอย ๓ ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า มีราคากลางค่าก่อสร้าง จำนวน ๘๕,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และเพื่อประโยชน์ของทางราชการคณะกรรมการฯ ได้มีมติร่วมกัน ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

เรียน นายกเทศมนตรี
- เพื่อโปรดทราบ

(นายศิวฤทธิ์ โพธิ์มิตร)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

๒๕ มิ.ย. ๒๕๖๒

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทั้งสองฝั่ง ถนนศรีธานี ซอย ๓
ชุมชนกระพี้ - ตลาดเก่า
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๗๘,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
 - ปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรฝั่งซ้ายกว้างเฉลี่ย ๑.๓๗ เมตร ฝั่งขวา
กว้างเฉลี่ย ๐.๙๙ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
๒๓๖ ตารางเมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลกำหนดเลขที่ กข.ก.๐๘/๒๕๖๒
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มิ.ย. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๘๕,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณราคากลาง (ค่าวัสดุและค่าแรงงาน) แบบ ปร.๔
 - ๖.๒ ใบสรุปผลประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕
 - ๖.๓ ใบสรุปราคากลางงานอาคาร แบบ ปร.๖
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
 - ๗.๒ นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
 - ๗.๓ นายชาติ ชมชื่น ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายชัย หมายแก้วกลาง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายชาติ ชมชื่น)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทั้งสองฝั่ง ถนนศรีธานี ซอย 3 ชุมชนกระพี้-ตลาดเก่า
ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกระพี้-ตลาดเก่า ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ กข.ก. 08/2562

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงขอบทาง	ตร.ม.	236	265	62,540.00	1.3624	361.0360	85,204.49
					62,540.00		TOTAL	85,204.49

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 62,540.00
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3624
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = -
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④ \times ⑥ = -
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤ \times ⑥ = -

รวมเป็นเงิน 85,204.49 บาท

ราคากลาง 85,000.00 บาท

ตัวอักษร

แปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายฉัตรพล ตะพาน้อย)

ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายศิวฤทธิ์ โพธิ์มีศิริ)

รองนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทั้งสองฝั่ง ถนนศรีธานี ซอย 3 ชุมชนกระทู้-ตลาดเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกระทู้-ตลาดเก่า ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา




หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข.ก. 08/2562

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน + Factor F (บาท)	รวมค่าวัสดุและค่าแรง Factor F
					เงื่อนไข Factor F
1	ประเภทงานทาง	63,479	1.3624	86,483.79	- เงินล่วงหน้า 0.00%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
					- เงินประกันผลงาน 0.00%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%
สรุป	สรุปค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			86,483	
	งบประมาณที่ขอตั้งไว้			78,000	
				เจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าราคา และรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ค่างาน , ค่าครุภัณฑ์ , Factor F) มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดจ้างได้ ปีงบประมาณ 2562
โครงการปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทั้งสองฝั่ง ถนนศรีธานี ซอย 3 ชุมชนกระทู้-ตลาดเก่า

1. ลงชื่อ.....  ประธานกรรมการ / ผอ.กองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)
2. ลงชื่อ.....  กรรมการ / หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
(นายชัย หมายแก้วกลาง)
3. ลงชื่อ.....  กรรมการ / หัวหน้าฝ่ายโยธา (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)
(นายชาติ ชมชื่น)

(ลงชื่อ).....  เห็นชอบ
(นายณัฐพล ตะเกาน้อย)

(ลงชื่อ).....  อนุมัติ
(นายศิวฤทธิ์ โพธิ์มีศิริ)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ใบประมาณราคางานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทั้งสองฝั่ง ถนนศรีธานี ซอย 3 ชุมชนกระทู้-ตลาดเก่า

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนกระทู้-ตลาดเก่า ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ กข.ก. 08/2562

รายละเอียดโครงการ

- ปรับปรุงขอบทางเป็นแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดผิวจราจรฝั่งซ้ายกว้างเฉลี่ย 1.37 เมตร ฝั่งขวากว้างเฉลี่ย 0.99 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 236 ตารางเมตร โดยดำเนินการตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด

พิกัด ละติจูดที่ 15.179309 ลองจิจูดที่ 102.253350

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน		
	งานปรับปรุงผิวจราจร								
1	รั้วขอบทางเดิม	30	ตร.ม.	-	-	11.26	337.80	337	
2	งานทำความสะอาดปรับพื้น- ผิวจราจรเดิม	236	ตร.ม.	-	-	1.68	396.48	396	
3	งานแตกโค้ดพื้นทางเดิม	236	ตร.ม.	11.30	2,666.80	-	-	2,666	
4	งานปูผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	236	ตร.ม.	230	54,280	-	-	54,280	
5	งานตีเส้นจราจร	1	งาน	-	5,800	-	-	5,800	
	รวม							63,479	บาท
	ราคาต่อตารางเมตร							268.98	บาท
	ราคาต่อตารางเมตรที่คณะกรรมการพิจารณาใช้							265	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)